Proc. Leg. nº 2584/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1547/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

      Conclusão do passeio publico ao redor do
campo de futebol do Jardim Bom Retiro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Israel Scupenaro, apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal com o seguinte pedido:

Que seja concluído o passeio público localizado atrás
do campo de futebol do bairro Jardim Bom Retiro, bem como a limpeza e
manutenção da área, que atualmente encontra-se tomada por mato e acúmulo
de lixo.

Justificativa:

A situação atual prejudica a mobilidade dos pedestres,

especialmente das crianças que saem das escolas localizadas nos arredores, e que

acabam sendo obrigadas a circular pela rua, expondo-se a riscos de acidentes. A

urbanização adequada do passeio público trará mais segurança, acessibilidade e

bem-estar aos moradores do bairro.

Valinhos, 5 de maio de 2025.

AUTORIA: ISRAEL SCUPENARO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4ECV7FK0Y188YEZ6
		2025-05-06T10:02:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura